
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                       MÊS: MARÇO                                                       EDIÇÃO: 51. 

 

 

ASSUNÇÃO/PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-

sunção - PB, às 09:00 horas do dia 29 de março de 2022, licitação mo-

dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação 

de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO 

DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS. Recursos: previs-

tos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 

e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Municipal nº 005/15; e legislação pertinente, conside-

radas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraci-

tado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 

 

Assunção - PB, 07 de março de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-

sunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação moda-

lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 

para: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo para prestar o forneci-

mento de frutas, legumes, verduras e afins, para atender a demanda da 

Merenda Escolar da Rede Pública de Educação Municipal. Abertura da 

sessão pública: 09:00 horas do dia 30 de março de 2022. Início da fase 

de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: ho-

rário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun-

damento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Fede-

ral nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 

7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consi-

deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:  

 

 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Te-

lefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: 

www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br. 
  

Assunção - PB, 14 de março de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-

sunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação moda-

lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 

para: Contratação futura de empresa especializada no fornecimento 

parcelado de material de expediente e didático, para suprir as necessi-

dades das diversas Secretarias deste Município, e ainda, Fundo Muni-

cipal de Saúde/FMS e Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS, 

conforme Termo de Referência. Abertura da sessão pública: 09:00 ho-

ras do dia 04 de abril de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer 

nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Re-

cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 

nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Comple-

mentar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 

10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteri-

ores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 

licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br. 

 
Assunção - PB, 14 de março de 2022 

 
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                       MÊS: MARÇO                                                       EDIÇÃO: 51. 

 

 

ASSUNÇÃO/PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022. 

P
ág

in
a2

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

           

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-

servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 

nº 00005/2022, que objetiva: Formação de registro de preço para futu-

ras aquisição parceladas de medicamentos dos tipos: psicotrópicos, far-

mácia básica, hiperdia e injetáveis para atender a demanda da secre-

taria de saúde em suas ações públicas; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: APOTEK DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 

114.798,00; CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA - R$ 168.276,00; MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - R$ 94.775,00; PN COMERCIO E 

SERVICO LTDA - R$ 92.876,00; SUPERFIO COMERCIO DE PRODU-

TOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 13.200,00; ULTRA MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 3.940,00.  

 

Assunção - PB, 10 de março de 2022.  

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 
 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender a 

demanda da Merenda Escolar dos alunos matriculados na rede munici-

pal de ensino de Assunção–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Ele-

trônico nº 00002/2022. DOTAÇÃO: Conforme QDD e LOA do exercício 

financeiro 2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT 

Nº 00020/2022 - 04.03.22 - SEVERINO ROBERTO MAIA DE MIRANDA 

- R$ 167.894,10; CT Nº 00021/2022 - 04.03.22 - PE DE SERRA DIS-

TRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - R$ 14.720,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

           

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento par-

celado de pneus nacional tipo primeira linha para atender a frota de 

veículos leves, pesados e máquinas do município de Assunção-PB e 

aos que tiverem direito por força contratual, conforme especificações 

do termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 

00004/2022. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD do exercício 2022. VI-

GÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CON-

TRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00022/2022 - 

08.03.22 - GRANPEÇAS COM. E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS RETÍ. E 

SERVIÇOS LTDA - R$ 54.296,40; CT Nº 00023/2022 - 08.03.22 - 

PNEUMAX LTDA - R$ 60.690,40; CT Nº 00024/2022 - 08.03.22 - NOR-

DESTE COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS E PECAS LTDA - R$ 

13.856,40; CT Nº 00025/2022 - 08.03.22 - J A L SILVA COMERCIO 

VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - R$ 148.946,84. 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 
 
OBJETO: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada através de recur-

sos do CONVÊNIO/MAPA Nº 917122/2021 – PLATAFORMA +BRASIL 

N.504090/2021 firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento – MAPA e o Município de Assunção – PB. FUNDA-

MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Recur-

sos do CONVÊNIO/MAPA Nº 917122/2021 – PLATAFORMA +BRASIL 

N.504090/2021 e Próprios do Município de Assunção (Contrapartida): 

02.050–SECRETARIA DE AGRIC.IRRIG.ABAST.M.AMB. E REC.MI-

NER, 02050.20.606.0700.1005 – AQUISICAO DE TRATORES E IM-

PLEMENTOS AGRICOLAS, 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MA-

TERIAL PERMANENTE, FONTES 700 Outras Transferências de Con-

vênios ou Instrumentos Congêneres da União E 500 Recursos não Vin-

culados de Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: 

CT Nº 00016/2022 - 02.03.22 - MOR COMERCIO DE MAQUINAS E 

VEICULOS EIRELI - R$ 352.733,00. 

 


